2. Con mucha oportunidad observa Mosheim (Dissert. ad H. E. Tom. I. p. 577): *Quod universis sive singulis Ecclesiis Pontificem praesesse dicunt (Gallicani), non universae Ecclesiae, id tam mihi scitum videtur, ac si quis affirmaret, membra quidem a capite regi, non vero, quod ex membris constat, corpus; aut urbes quidem omnes, villas et praedia subesse regi, non vero, quae his continentur, universam provinciam. Y S. Pufendorf (De habitu christianae relig. ad vit. civil. pár. 58): Concilium esse supra papam, thesis est. Sed quod isti quoque hanc propositionem asserere velint, qui Seder Romanam omnium Ecclesiarum centrum ac Papam oecumenicum episcopum agnoscunt, id quidem non parum absurditatis habet, cum status Ecclesiae Rom. monarchicus sit, ista autem thesis meram aristocratiam oleat. Cf. Gerson. De potest. eccles. Consider. VIII.: Si generale Concilium repraesentat universalem Ecclesiam sufficienter et integre, necesse est, ut includat auctoritatem papalem. Hefele, Hist. de*

los Conc. 2.^a ed. I. p. 54. "La cuestion que versa sobre la relacion existente entre el Papa y el Concilio universal no debe tratarse tomando por base las categorias abstractas de arriba y de abajo, sino que más bien debe tomarse *ex visceribus rei*. El Concilio universal representa la Iglesia entera. por lo cual el Papa está, con respecto á dicho Concilio, en la misma relacion que con respecto á la Iglesia. La cuestion, pues, debe plantearse en estos términos: ¿Está el Papa sobre la Iglesia, ó debajo de ella? Ninguna de las dos cosas puede responderse afirmativamente; está en la Iglesia, pertenece necesariamente á ella, es su cabeza y su centro. Por tanto, así como el organismo humano, si le falta la cabeza, no es verdadero cuerpo, sino más bien un tronco muerto, de la misma manera una asamblea de Obispos, por numerosa que sea, no llega á constituir un Concilio universal si está separada del Papa, que es su cabeza. De donde se infiere que ni áun proponerse puede la cuestion de si el Papa está sobre un Concilio universal ó debajo de él, puesto que carece de base en que fundarse. Véase Walter, *Der. ecl. pár. 158. Roscovany, l. c. p. 43 y sig.*

Léjos de someter al Papa á un Concilio universal, la Iglesia antigua estableció como principio axiomático el de que: *Prima sedes a nemine iudicatur*. Cf. *Constitut. synod. de Symmach. absolut.* (Thiel 658): *Nec antedictae Sedis antistitem minori subjacuisse iudicio* (676): *Quoniam ipsi (al Papa) per canones appellaciones omnium episcoporum commisae sunt, et cum ipse appellat, quid erit faciendum? Res nova est, et pontificem Sedis istius apud nos audiri, nullo constat exemplo. Por cuya razon deciden* (663): *Causas Dei ipsius esse iudicio committendas*. Y el mismo Pontífice declaró: *Privilegia mea voluntati regiae submissi, et auctoritatem synodo dedi* (676). Sobre lo cual hace Avito de Viena la observacion siguiente (Mansi VIII. 293): *Quia sicut nos subditos esse terrenis potestatibus jubet arbiter coeli . . . ita non facile datur intelligi, qua vel ratione vel lege ab inferioribus eminentior iudicetur*.